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THE TAX APPEAI,S TRIIiUNAL ACT,2013

AN ACT of Parliamcnt to m.ke provision for thc
c$ablishmcnt of a Tribunal; for the managemcnt
and administrati()o of tax eppeals, and for
connected purpo!.s

ItNACTItD by thc Parliament of Kenya. as follows-
PART T_PRELIMINARY

I 'fhrs Act may be cited as the Tax Appeals Tribunal
Act, 20ll and shall come rnto opcratlon on such date the
Cabrnet Secretary may, by notice in the Gazefte, appolnt.

2. ln this Act, unless the context otherwise requtres-

"appcal" rneans an appcal to the Trrbunal against a
decision of the Commrssioner under any of the tax laws:

"Cfiairperson" means the Chairperson of the
Tribunal appointed under sectjon 4;

"Commissioner" rncans thc Commissioner
appointed undcr Kenya Revenue Authority Acr;

"mcmbe r" means a mcmber of thc Tribunal
appointed under section 4;

"Cabinet Secretary" means the Cabina Secretary
responsible for matters relating to finance;

"Sccretary" mcans the Secretary of the Tribunal
appointed under sectton 7;

"tax" includes duty, tax or any imposition levred
under any tax law;

"tax agent" means a person acting on behalf of
another person on matters relating to tax and is registered
as such by the Commissioner;

'\tax law" means-

No

(a)
(b)

the Income Tax Act;
the Clsl,oms and Excise Act; or

C.p {70

CrP a72

I
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(c) the Valuc Added Tax;
(d) thc East African Comrhunity

Customs Managcment Act, 20O4;
(c) any other tax legislation

administercd by thc Commissioner;
'"Tribunal" means the Tax Appeals Tribunal

cstablishcd under scction 3.

PART II_ESTABLISHMENT OF TAX APPEALS
TRIBUNAL

3. Therc is establishcd a Tribunal to be known as the
Tax Appeals Tribunal to hear appcals filed against any tax
dccision made by the Commissioner.

4. (l)Thc Tribunal shall consrst of a Chairperson and
not lcss than fifteen but not morc than twcnty othcr
mcmbers, who shall, subjcct to this Act, bc appointcd by
thc Cabinet Sccrctary upon such terms and conditions of
scrvicc as thc Cabinct Secrctary may determinc.

(2) Not morc than five mcmbers of thc Tribunal
appointcd undcr subscction (l) shall bc advocatcs of thc
High Court of Kenya.

(3) A pcrson shall not bc appointcd a Chairpcrson
or a mcmber of thc Tribunal undcr this scction unlcss that

PCrrcn-

(a) in case of thc Chairpcrson, is qualificd to be
appointcd as a Judge of thc High Coun; and

(b) in casc of a mcmber-

(i) is of high moral charactcr and iptcgrity in
accordancc with Chaptcf six of thc
Constitution;

(ii) hold a degrec in law, busincss, financc,
public financc, cconomics, insurance or
related discipline from a univcrsity
rcoogniscd in Kcnya or any other relevant
qualification from an institution recogniscd in
Kcnyr;

t
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(iri) has at least ten years'expeflence in matters
relating to the drscipline referred to in
paragraph (b),

(rv) is not a publlc offrcer or an employee of
Kenya Revenue Authority or a tax agent;

(v) has met his tax oblrgationsl

(vi) has not been convicted of an offence under
any law;and

(vrr) has not been adjudged bankrupt by a court
of competent J urisdiction.

5. (l) The Charrperson or a member of rhe Tribunal
shall hold offrce -

(a) in case of the Chairperson, for a term not exceedrng
frve years but shall not be ehgible for re-
appointment, and

(b) rn case of a member, for a term not exceedtng three '

years but shall be elrgrble for re-appotntment for
one further term of three years

(2) A person appornted under thrs Act shall cease to
hold offrce if that person -

(a) resigns frorn office by notlce rn wrrting addressed
to the Cabinet Secretary,

(b) becornes a publrc servant or an employee of the
Kerrya Revenue Authonty, ora tax a8enti

(c) rs absenl frorn three consecuttve meettngs of the
-f 

rrbLrnal wtthout the permtsslon of the Charrpersorr;

1d) rs adludged bankrupt by a Court of comperenr
Juflsdtcttolt.

(c) rs convrcted of an offerrce under anv tax law or of a
c rrrn rrral ofTence i

No.

I
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([) is unablc to perform the functrons of the office
ansing by reason of rnfirmity of body or mlnd; or

(g) rs othcrwrse unable or unfit to discharge,thc
functrons of the office

(3) lf the Cabinet Secretary rs of the opinion that a
membcr of the Tnbunal should be removed in accordance
wrth subsection 2(fl and (g), the Cabinet Secretary shall
appoint a committee conslstlng of three persons of
reputable character, one of whom shall be an advocate of
the High Court, to rnquirc into rhe matter or conduct of the
member in question and recommend to the Cabinet
Secretary

(4) Where a question of the removal of a member of
the Tribunal rs referred to a commtttee under this section,
the Cabinet Sccretary shall, sub.;cct to subsectton (6),
suspend the member from the Tribunal.

(5) The Cabinet Secretary shall remove a member of
thc Trrbunal if the commtttee appornted under subsection
(2) recommends that the member ought to be removed
from office.

(6) A suspension under subsection (3) shall cease to
have effect if the commrttee advises the Cabinet Secretary
that the member suspended should not bc removed from
office.

6. A person appotnted as the Chatrperson or a member
of the Tribunal shall, before assunlng office, take or
subscribe to the oath or affrrmation set out tn the Schedule
before the Chief Registrar of the Judrcrary.

7. The Cabinet Secretary shall provrde such staff,
includrng the Secrctary, as may be necessary for the proper
discharge of the functions of the Trrbunal under this Act.

8. (l) The members of the Trrbunal shall be paid such
allowances for cxpenses as the Cabinet Secretary may
determrne.

(2) The cxpenses of the Tribunal, including thc
allowanccs for expcnses of the membcrs of the Tribunat,
shall be madc out of funds providcd by Parliament through
the National Treasury.
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for
the

determine the place at which a panel may sit' and

determine the procedure for the conduct of the

business of the Tribunal'

(2) At a hearirrg ol'a nlattcr trcfore thc panel -

clerk

(a) tI the chatrpersott ts it tttetttber ol the pilnel ils
t'' 

".rn*r,ii,t..t. 
thc ('harrpr'rsorr shlll presrtle: or

(h) in atty othcr citsc' tltt'('hatrpcrsotl shall tlcstgtlitte

"" 
"r," 

.ri,rt" 111q111[rcrs ol thc pitttcl rvho tretttg.ittt

),.i",",,,.f ,, thc lllPh (\rttrt or il tllellll)L'r.:)t the

ir.u,,ti. ,tr' t't:tirIr'"ti l'trtrlrc Acc()trrlllrnts ot Kcnyit'

ttl prcsttlt' ()vcl tllc 1;rocct'tltngs

(.]) Whcrc lt trtctttltcr ol tltc pitttt'l ceitst's lo.be stlclr

,u"rrlt*1,'',, ,. rtut ^'u'l"t'le 
ltlr tltc Pr()cc!'(ll llSS' lnr

;.;;:;i;,,*; sltrtll tt atl;.trrttctl' arrtl thc ('hitrrp!'rsorr ()l llrc

f;t;:;-:i"iit,,ii ,,"tg" """tlt"' 
rttctttbct t(' th!' Pirrrcl itrr(l thc

prtrcee tltttgs shitll cotrttttttc

ll. 1l) 1'hcrc slrall trc ir clcrk ol cath parlcl (lc"rsrliltcrl

by tlrc ('abrrlct Sccretitry' atttl wlto sh ll ll" thc sr'crctltr)'to

lhc pallcl-

(2) A pcrsorl shall bc trrtrtltltctl t() l)c ill)P()llltc(l :ls it

clerk ttnlcss tltal pe'rs()tt rs'tlrrirlrlrctl l() \ctvc its il c(lttrt

No.

9. (l) The Chairperson shatl be -responsible
.nrr'Jn*t'it"' uto"iiy una expeditious discharge ot

mandate of the Tribunal'

(2) Wrthout hmitrng the generality of subsection ( I )'

the ChairPerson shall-

(a) constltute a panel to hear any matter before the

Tribunal;

(b)

(c)

(3) The Tribunal shall submit an annual report to 
-th-e

c"ui'r,"t i..r"iory on its performance in the precedtng year'

10. (l) A panel consltttrred for anv proceedings shall

have at least three nlelnbers' at least orie of whom shall be

an advocate ()f the tllgh Cotlrt
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PART III_APPEAIS TO THE TRIBUNAL

^ 12: A person who disputes the decision of theCommissioner on any maner'.ri"ng ,na", ii;]roii.,on.of any tax law mav. sul

l"^"::E ;,",#"1ifi;TJ:: fl";ilx; ?i ll:Lommtsstoner. appeal to the Tribunal:

Provided that such Der

' non 
"ru 

no-' ui;iJ# #'i::l' ilil 
I h'r'::"lpp'ar i n g' pav

nry thousand shillings.

f3. (l) A notice of appeal to the Tribunal shall_

(a) be rn writing;

(b) be submitted to the Tribunal withintlirty days upon rccerpt of the decision
of the Commrssioner.

. (2) Thc appcllant shall, within fourreen days from rhedate of filing the notrce of appe-al, ,rUmit enorg-,h .;;;r,;.may bc advised by the Cler[, ot _

(a) a memorandum of appeal;

(b) statements of facts; and

(c) the tax decrsion.

(3) The Tribunal may. upon application in wririnecxtend rhe time for submiitingihe oo.i*i.'i.i"r.;'.,i;
subsecrron (2).

^...,_!4) -A, 
extension- under subsectron (3) may bc grantedowrng to absencc from Kenya, or sickness, d;h;,reasonabte cause rhar may tr.ave p;r;il';;: , ,riJIIr,from givrng norice of appe;l ;t,r,l".'.t,-. rp""ifi;;;IrJ:.,

.^_9)_11 appellant shall serve a copy of rhe appeal on theLommrssroner within two days aiter g,r,r,g.r"ii.;'"r
appeal to the Tribunal.

,-, 
'(6) The appellanr shall, unless rhe Tribunal ordersot.h:r.*i.*, be limited to the grounds 

".i.a 
ir',i"'"pp""j awhich the decision relatcs- '
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(?) The Tribunal shall hear and determlnc an aPPeal

within nlnety days from the date the appeal is frled with the

Tribunal.

14. Thc provisions of the Civil Procedure Act shall not

apply to the proceedings of thc Tribunal.

15. ( l) Thc Commissioner shall, within thrrty days

after being servcd with a copy of an appeal to the Trrbunal,

submit to the Tribunal enough copies as may be advrsed by

the Clerk, of -
(a) a statement of facts tncludtng the reasons for

the tax deciston; and

(b) any other document which may be

necessary for revlew of the decisron by the

Tribunal.

(2) The Tribunal may rcquire the Commlssioner to
submrt to the Trrbunal additronal documenls that, ln the

opinion of the Tribunal, may be rn the Commissioner's
possession or control.

16. (l) The Secretary to the Tribunal shall advise all
parties in writrng of the time and place of thc- hearing at

ieast founecn days bcfore lhe commencement of hearing.

No.

Cap 2l

(2) Evrdence before
orally or throrrgh afftdavt ts
Trrbunal may dtrect

may be given
manner as the

the Trrbunal
or rn such

H.tu'n!

(3) lf rt is proved lo the satrsfaclron of the Trrbunal

that owing to absence of the appellant from Kenya or dtre

to sicknes,s or atty other reastlnable cause, the appcllant is

prevented from flttending or the hearlng of the.appeal on

ih. dnt. and the trme frxed for heartng' the Trrbunal may

atl.;ourn the hearrng of the apPeal for sttch reasonable tlme

as it rnay think apProPriate.

17. The Tribunal rrtay citll any person to attend at a

hearirtg and gtve evtdence inclrrding production of any

docunrent if ihe Trrbrrnal belteves such evidence shall

assist ru its delr berations.
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lE. Where an appeal against a tax drcision Ias been
filed under this Act, the Tribunal may make an order
staying . or otherwrse affecting thc opcration or
implementation of the decisron under review as it considcrs
appropriate for the purposes of securing the effectiveness
of the proceeding and determination of the appcal.

f9. (l) A member of the Tribunal shall disclosc any
lnterest on the maner which is the subject of procccdings
that could conflict wrth the proper pcrformance of the
membcr's functions.

(2) Except with the consent of all the parties, any
member who has declared interest under this scction shall
not take part in the proceedrngs.

(3) A member who takes part in thc proceeding of the
Tribunal io contravention of this section commits an
offence.

20. (l) For the purpose of proceedings bcforc the
Tribunal, the Tribunal may -

(a) take evidence on oath;

(b) proceed in the absence of a party who has
reasonable notice of the proceedrngs; and

(c) adjourn the hearing of the proceedings

(2) For the purpose of hearing proceedings before the
Tribunal, the Trrbunal shall have powers of a subordinate
Court to summon a person to appear before it-

(a) to give evidence; or

(b) to produce books, documents or thrngs
mentioned rn the summons-

(3) Where the Tribunal consrders it desirable for the
purposes of avoiding expenses or delay, or for any othcr
special reason, it may receive evidencc by affidavit and
administer interrogations and rcquire the persons to whom
rnterrogations are adminrstercd to make a full and true
reply to the interrogatrons.
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(4) The Tribunal shall have power to request for
examination of witnesses abroad.

21, Any person who -
(a) insults a member or an employee of the

Tribunal in relation to the exercise of
powers and functions under this Act; or

(b) interrupts the proceedings of the Tribunal:
or

(c) creates a disturbance, or takes part in
creating a disturbance in or near a place
where the Tribunal is sitting; or

(d) does any other act or thing that would, if the
Tribunal were a court of law. constitute a

contempt of that court,

commits an offence and shall be liable on conviction to a

fine not exceeding one hundred thousand shillings or to
imprisonment for a term not exceeding six months, or to
both.

22. Any person sumnloot'tl by the Tribunal to attend
and give evidence or to produce any records. books of
accoriot. statements, or other tlocuments, whether in
electronic form or otherwise. or who is required to answer
interrogatories. and who without sufficient cause-

(a) refuses or fails to attend at the time and
place mentioned in the summons served on
him; or

(b) refuses or fails to answer, or to answer fully
and salisfactorily. to the best of his
knowledge and belief, all questions lawfully
put to him by or with the concurrence of the
Tribunal;

(6) refuses or fails to produce any records,
bqoks of account, statements or other
documenls, whether in electronic form or

No.

Tribunnl

)

a
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otherwise, which are in his possel:ion or
under his control, mentioned or referred to
in any summons served on him,

commits an offence and shall be liable on conviction to a
fine not excecding one hundred thousand shillings or to
imprisonment for a term not cxceeding three years, or to
both.

23. (l) Thc Tribunal shall have powers to engage the
service of an independent expert in any proceedings as may
be appropriate upon such terms and conditions as the
Chairperson may detcrmine.

(2) The Tribunal may use the views of the expert
referred to in subscction (l) in making decision on an
appeal.

24. ( I ) Thc proccedings of the Tribunal shall be of a
judicial nature.

(2) Chief Justice shall prescribe rules to guide
proceedings of the Tribunal.

(3) The Tribunal shall have such assistance in
carrying out its lawful writs, processes, orders, rules,
decrees or commands as is available to a Court in Kenya.

25, (l) For thc hearing of proceedings before the
Tribunal, the appellant may appear in person or be
represented by a tax agent.

(2) If it is proved to the satisfaction of the Tribunal
that owing to absence of the appellant from Kenya or due
to sickness or any other reasonable cause, the appellant is
prevented from attending, at the hearing of the appeal on
the date and the time fixed for hearing, the Tribunal may
adjourn the hearing of the appeal for such reasonable time
as it may consider appropriate.

Xi. The Tribunal shall ensure that every party to
proceedings is givcn a reasonable opportunity to -

t

OpF onia, ro rrtc
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prcsent his case; and

No.

inspect any documents in relation to the
proceedings and make submissions.

27. (l) An appellant may, by notice in writing,
withdraw the appeal.

(2) If an appcllant fails, without reasonable cause, to
appear for thc hearing of the proceedings, the Tribunal
may dismiss the appeal.

(3) If an appellant fails without reasonable cause to
proceed wrth the appeal or comply with a direction by
the Tribunal, the Tribunal may dismiss the appeal.

(4) Where the respondent without reasonable cause
fails to appear for the hearing of the proceedings, the
Tribunal may uphold thc appeal;

(5) Where the Tribunal dismisses an appeal under
subsection (2) or (3), or upholds an appeal under
subsection (4), the appellant or respondent may, within
thirty days from the date of receipt of the notite of the
decision, apply to thc Tribunal for reinstatement of the
appeal, and the Tribunal may, if it considers it
appropriate to do so, reinstate the appeal and give such
drrcctions as may be appropriate.

2E. (l) The partres may, at any stage during
proceedings, apply to the Tribunal to be allowed to
settle the matter out of the Tribunal, and the Tribunal
shall grant the request under such conditions as it may
lmpose.

(2) The parties to the appeal shall report to the
Tribunal the outcome of settlement of the matter outside
the Tribunal.

29. (l) The decision of the Tribunal shall be by
majority vote of the members present, and in the case of
equality of votes, the Chairpcrson shall have a casting
vote in addition to his delibcrative vote.

!
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(3) The Tribunal shall make a decision in writing -
(a) affirming the decision under review;

(b) varyrng the decision under revtew; or

(c) setting aside the dectsion under revtew and

either-

(i) making a decision rn substitution for the

decision so set aside; or

(ii) referrrng the matter to the Commlssioner

for rec6nsideration in accordance with

any dlrectlons or recommendations of the

Tribunal.

(4) The Tribunal shall grve reasons rn writtng for

rts decrsion, includrng its findrngs on material questlons

of fact and reference to the evldence or other materlal on

which those findtngs were based'

(5) The Trrbunal shall cause a copy of its deciston'

lnctuOing'tne reasons for the decision, to be served on each

party to the Proceeding.

(6) Subject to subsectron (5), a decision of.a
Tribunai shall come lnto operation on date the nottce of-the

;;;; ir"giu"n ot on suih other date as mav be specrfred

by the Trrbunal ln the notlce'

(?) A decision of the Tribunal shall have effect as

and be eniorceable as if lt were a dectsion of a court'

(8) Subject to subsectlon (10)' all decistons of the

Trrbunal 
'anO att evidence recetved by rt' rncludrng a

tr.**tipt "i ,n" ,.pon of the hearrngs, are publtc records

open to insPectlon of the Publtc

(9) Sublect to subsectron (10), a Tnbunal. shall

orovtde for the publicatlon of its decisions' includirtg

i;;;;;. in ,r.t rirt, and manner as mav be adapted for

illt; ' 
rnformation and use, and such authortzed

'rr[ii.",", rs evitlence of the dectsions of the'Irrbunal rn

Ill-;;;t,; of Kenva without any further proof of

authentication.
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(10) The Tribunal shall ensure that in releastng, or
allowing access to, information under subsection (8) or (9)
measures are taken to prevent the drsclosure of trade
secrets or other confidential information.

30. In a procceding before the Tribunal, the
appellant has the burden of proving -

.(a) where an appeal relates to an assessment, that
the assessment rs excessive; or

(b) rn any other case, that the tax decisron should
not have been made or should have been made
differently.

31. ( l) Where the Tribunal awards costs tn any
appeal, it shall, on application by the person to whom the
costs are awarded, issue to him a certificate stating the
amount of costs.

(2) Every certificate issued under subsection (l) may
be filed rn the High Court by the person in whose favour
the costs are awarded and, upon berng so filed, shall be
deemed to be a decree of the Hrgh Court and may be
executed as such:

Provided that an order for the costs against the
Government shall not be enforced savc in the manner
provided for by the Government Proceedings Act.

32. ( I) A party to proceedings bcfore thc Tribunal may,
withrn thirty days after being notified of the decision or
withrn such further period as the High Court may allow,
appeal to the High Court, and the party so appcaling shall
serve a copy of the notice of appcal on the other party.

(2) The High Court shall hear appeals made under
thrs sectron in accordance with rulcs sct out by the Chief
Justice.

PART IV-OFFENCES AND EVIDENCE

33. (l) A person who-

(a) knowrngly makes any false statement, false
claim for a refund, produces any false
document or information, or makes any false

No.

Cap 40

ApFrl! lo rh. Hrth
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return concerning any material Particular
rclating to any matter undcr this Act;

(b) not bcing a registered pcrson or being a

pcrson who has ceased to bc a registered
pcrson, holds himself out as a registcrcd
pcrson;

(c) fails to kccp, retain, or maintain accounts,

documcnts, or rccords as required under this
Act; or

(d) is knowingly conccrncd in or involved in thc
taking of stcps with a vicw to the fraudulcnt
cvasion of tax by him or by any othcr pcrson,

C.ommitr an offcncc and shall bc liable on conviction to a
finc not cxc?r;ding four hundred thousand shillings or
doublc thc tax cYadcd, whichcver is the higher, or to
imprironmcnt for a pcriod not cxceeding thtce ycars, or to

both.

(2) Whcre a pcrson is convicted of an offence undcr

thie rcction, thc court may, in addition to any pcnalty

which may bc imposcd, ordcr thc forfciture of any laxablc
tupplics which havc passcd in conncction with the

commigsion of thc offcncc or, if the taxablc supplies cannot

bc forfcitcd or cannot be found, of such sum as thc court
shall assess as thc valuc of thc taxablc supplics.

34. ( | ) Whcrc any offencc under this Act is

committcd by an cmploycc or agcnt, thc Pcrson by whom
that cmployec or agcnt is cmploycd shall also be guilty of
thc offcncc unlcss hc provcs to the satisfaction of thc court

that hc did not know, and could not rcasonably bc cxpccted

to know, that thc act or omission constituting thc offcnce
was taking placc, or that he took all rcasonable stcps to
ensurc that thc offence was not committed.

(2) Whcrc an offcnce undcr this Act is committed
by a body corporatc, every person who,'at thc time of the

commission of the offcnce, was a director, gencral

managcr, secretary, or other similar officcr of thc body
corpoiatc, or was acting or purporting to act in that
capicity, shalt also bc guilty of thc offencc' unlcss hc
proucs ihat the offcnce was committed without his conscnt



or knowlcdgc or that he 
-cxerciscd 

dl thc diligcncc to

ir"r'"* ir,. -.o.mission of thc offence that hc oug-ht.to

Hl'"*'i-Jlli.al"-n""ing regard to the naturc of his

irnctions in that capacity and in all circumstances'

35. No officer shall bc pcrsonally liablc f"I *y 1l
o, omisrion donc or omined to bc done in thc pc ormance

# iili ii .ir""t unaer ttris Act unless' having rcgard to thc

circumstances of lhe case, such act or omlsston rs found to

2013

bc-
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with the exPress Permlsslon

Commissioner,

No.

36. (l) Any person employed in the pcrf^ormancc ot

any function uniei this Act who' by virtuc- oI Ine

;:"f#il;""i,'iii f.'n",,on' bccomes possesscd of any

fif#ffi; ft 'r"t 
o ai'"ttty or indircctly communicales

that information to any person other\'r'lse lnan -

(a) done or omitted to be done wilfully or

dishonestlY bY strch officerl

(b) attributable to the neghgence of such officer;

OT

(c) done or omined to bc donc by such offrcer in
"' -.init.r.ntion 

of any provision of lhis Act or

thc Rcgulations.

(a) in the normal performance of his functions

under this Act: or

in the course of arry proceedings in a court or

the Tribunall or
(b)

(c) of the

commits an offence and shall bc liable on conviction to a

;il..noi;";;;i;g one hundred thousand shillings'.or to

i;;'i;;;;;;ii.ii t"'* not cxcecding twclve months' or

to both.

1'\ Notwrthstandins any other provision of this Act'

the Cl-mmitsioner may dlsclose information to a Person rn

the scrvices of thc Government in a rcvenue or statistical

:ffiil;?itt"tt tttt-i"r"rmation is nccded for the



No.
t8
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purposcs of thc official dutics of that person solcly forrevenue of statistical purposcs.

3], A person convictcd of an offencc under thisAct for which no.othc-r pcnalry is proriaeJ sUli U" f ,"il" i"alrne not excccding fivc hundred thousand shillings, or tormpnsonment for a term not exceeding threc yeaft,' or toboth.

. . S.. ln any procecdings, whethcr criminal or civitunder this Act -

(a) other than upon an appeal, a ccrtificate from
thc Commssioncr statng that any ;;;i;
9r:.Lro, any pcrson by way of rax, ;, ;;;
liability under this Aig shall bc *n.lurlri
cvidence thet ttre amqrnt is auc anO payilii
from that pcrson;

(b) thc.burden of proving that any tax has been
paro or tllat any goods or serviccs are exemDt
Lrgm paymenr of tax shall fi. on O" pcr.Jn
liable to pay tic tax or claiming th;a t'h;;;
has been- paid or that thc goods oi ,rri"., 

"i"exemPt from paymcnt of tax; and

(c) a statement by thc Commissioner that apersol is registcred or is not registcred under
thrs Act, shdl be conclusive 

""]a.n " o]'if,i
fact unless that person proves the contrary.

, .19.. Where any pcrson is convicted of an offence
unoer rnts Act by a court of compctent jurisdiction presidedover. by a residcnt magiitrate, 

- 
the ;il -;;;,

notwithstanding the provisions-of seciion i.f if," iri#ir.rrrr(rccoure Code, imDose the
uyG. n.ti"r-ir,;';ffi""::- 

maxr m um scntence prescri bed

40. An authoriscd officcr may with the approval ofttc Dircclor of public prosecution appear and prlr""ot, ina prosecution bcforc a subordinatc t*.t f*'.n- JiJo"under this Aa

Crp 75
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PART V_CONSEQUENTIAL AMENDMENTS
ANDSAVINGS

41. The Customs and Exclse Act is amended by
repealing section 127E.

42. The Income Tax Act ls amended as follows_
(a) by repealing section g2 and any notice

made thereunder; and

(b) by repeahng section 93.

43. The Value Added Acr is amended by repealing
section 32.

. 4. ( I ) Despite the provisions of sectrons 41, 42
and 43, any Trrbunal or appeal committec established by
any tax law or regulations made thereunder before the
comrng into effect of this Act shall continue to hear and
conclude any appeals filed by a taxpayer for a period of
ninety days after the commencement of this Act.

(2) Any appeals referred to in subsection (l) which
are not concluded wrthin the period specified, shall be
taken over by the Tribunal .

r\ o.

l27gof Czp 112

E2 rnd 83 of Crp
410

of Crp 476
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Namc

Signature

Witness:

Name

Signaturc:.
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SCHEDULE

Date:

Date

2013

(s.5)

OAT}UAFFIRMATION OF OFFICE BY MEMBERS OFTHETRIBUNAL

I, ......... ...having been appornted the Chairperson/ a member of

thc Tax APpeals Tribunal, do swear/affirm that Iwill be true and faithful to

thc bcst of my abitity and power in the execution of the trust committed to

my chargc and inspcction in the services.of the Appcats Tribunal' and that I

shall not acqulre, take or receive any fec, pcrquisite, gratuity or reward

whethcr pecuniary or of any sort or description whatsoever' ctther dtrectly or

indirectly, for any servicc, act, duty, matter or thinB done or performed' or

to be donc or performed, in the execution or discharge of any of the duties of

my office or employment on any account whatsoever' ovcr than my salary

and what is, or may be, allowcd mc by law or by thc Cabinct Secretary tn

writing.
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I certify that this printed impression is a true copy of the

sirr passJ iy the National AssemLly on the 24th ooober' 2013'

&-'

No.

Presented for assent in accordance with the provisions ol

rhe consrirurion of Kenva o" theagt'hl-09'l'9-13 ' "t 
tn'

nou,ot3.:.9.-o-F,*

lerk ol the National AssemblY.

Speake ol rhe Nntionol Assenrhll'

THE .oVEANITENT PTINTET. NAlRoal
SEEDAYPRINTEOAND PUDLI
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